РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 января 2013 г.
           № 13
О внесении изменений
в постановление главы администрации

района от 21 ноября 2011 года №187
Для приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг учреждениями культуры района в соответствие с реестром муниципальных услуг администрации Краснояружского района,
постановляю:

1. Внести изменения в постановление главы администрации района от 21 ноября 2011 года №187 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг учреждениями культуры Краснояружского района»:

- п. 4 раздела «Общие положения» административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация библиотечного обслуживания населения» изложить в новой редакции: «Конечным результатом предоставления  муниципальной услуги является:

 – предоставление получателю услуги конкретных документов из фонда библиотеки по его запросу;

– предоставление получателю услуги конкретных документов по его запросу, полученных по межбиблиотечному абонементу, средствами электронной доставки документов;

– информирование получателя услуги о местонахождении запрашиваемого документа;

– консультирование получателя услуги и предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных;
- предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах;
– предоставление получателю услуги справки на информационный запрос в режиме «запрос-ответ»;

– предоставление получателю услуги списка документов по теме запроса;

– предоставление получателю услуги информации о новых документах, поступивших в библиотеку.

– массовое досуговое и просветительское мероприятие культурной направленности: литературный конкурс, книжный фестиваль, библиотечная акция, литературный праздник, диспут, литературно-музыкальный вечер;

– книжная выставка, просмотр-обзор литературы, презентация книги;

– работа клуба по интересам, кружка литературного творчества, музыкальной и литературной гостиных».

[image: image1.jpg]

Глава администрации
Краснояружского района                                                                  В.Н. Бурба